't&
APRO\/ADO

,rH,##m*-,)@). {otrnzt\

cÂmam ituNrcrPAL DE PEREIRo
EsrADo oo ceanÁ

o LEGBtenvo À senwco oo povo oesoe zt oe Novenano or fi42

tttotcaçÃo No o15no22

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipalde PEREIRO-CE.

Joana Darc Nogueira de Lima

A vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

atribuição que lhe confere o art. 128 do Regimento lnterno, solicita à Vossa Excelência

nos termos do art. 129 também do Regimento lnterno, que seja realizada a leitura bem

como encaminhe a presente indicação mediante oficio ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Constitucional Raimundo Estevam Neto.

INDICANDO-LHE: Que o Poder Executivo municipalviabilize a @nservação da

passarela que constitui a chamada Lagoa do Município.

JUSTIFICATIVA: Tal medida se justifi€ em virtude de a passarela, construída

com tijolos, está praticamente afundando e, em alguns trechos, já se encontra

desnivelada, prejudicando aos transeuntes a realização de exercícios físicos como,

por exemplo, caminhadas e corridas, podendo acarretar em problemas de saúde para

os mesmos, no tocante ao sistema ósseo e muscular.

Sala das Sessões da Câmara Municipalde PEREIRO-CE, 07 de abril de 2022.

Leni Freitas

Vereadora

RUA CEL PORTO, í07. CENTRO - PEREIRO. CEANÁ
TELEFONES: (88) 3527-í25ry (88) I 8í79 6290

CNPJ: ü).796.í 261000í -14
E-mail: cmpereiro.ce@gmail.com